
 
 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, 466 01 Jablonec nad Nisou, Česká republika / www.msb-jablonec.cz 
IČ: 00079481 / T: +420 483 369 011 / E: info@msb-jablonec.cz 

VÝZVA 
pro nositele statku 

RUČNÍ VÝROBA SKLA 
 

Oslavme společně 

Den nehmotného kulturního dědictví 
 
 

Vážená paní, vážený pane,  
 

Generální konference organizace UNESCO schválila 17. říjen (den, kdy byla v roce 2003 přijata 
Úmluva o zachování nemateriálního kulturního dědictví UNESCO) Mezinárodním dnem 
nemateriálního kulturního dědictví. 

 

Využijme tuto příležitost pro společnou propagaci ruční výroby skla! 
 
Uvítáme, pokud uspořádáte v týdnu od 13. do 19. října 2025 jakoukoli mimořádnou akci pro 
veřejnost (výstavu nebo zvýhodněný vstup do již existující výstavy, den otevřených dveří, tvůrčí 
dílnu, předvádění výroby apod.), můžeme zahrnout také již probíhající výstavy a akce.  
Naší vizí je do budoucna směřovat k celorepublikovému eventu širšího rozsahu typu DEN 
(týden) SKLÁŘŮ. 
 
Co Vám nabízíme?  
Společnou cílenou propagaci vaší akce, včetně mediální podpory. 
 
Kdo se může připojit?  
Každý, kdo se, byť okrajově, zabývá ruční výrobou a zpracováním skla („nositelé“) – výrobci, 
řemeslníci, ale i muzea a galerie, oborová sdružení, … 
 
Co byste měli udělat? 
Uspořádat v daném termínu mimořádnou akci a vyplnit předběžnou přihlášku v příloze. 
Sdílet informace o akci na vašem webu, sociálních sítích apod. 
Ve svých propagačních materiálech uvádět odkaz na projekt. 
 
 

Pojďte do toho s námi! České sklo si to zaslouží. 
 
Pokud se do projektu zapojíte, prosíme o vyplnění předběžné přihlášky v příloze a zaslání 
nejpozději do konce května 2025 na adresu: milada.valeckova@msb-jablonec.cz. 
 
Těšíme se na Váš zájem! S pozdravem 
 
 
 
Milada Valečková, v. r. 
ředitelka, Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
 
 
Info: milada.valeckova@msb-jablonec.cz., T: 778 527 121 

mailto:info@msb-jablonec.cz
milada.valeckova@msb-jablonec.cz.
file://///MSBDC1/Home/milada.valeckova/Documents/UNESCO/2025/Sklářská%20noc%2017.10/milada.valeckova@msb-jablonec.cz.

